
 
     ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

CNPJ nº 06.019.491/0001-07 

 

1/1 
 

  

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022.05.02.0014/2022. 

 

O Município de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da Secretaria 

Municipal De Finanças E Desenvolvimento Econômico, torna público a ANULAÇÃO do 

Pregão Eletrônico nº 022/2022, Processo Administrativo nº 2022.05.02.0014, pelo fato do risco 

do prosseguimento na forma inicialmente prevista trazer prejuízos e nulidades no processo, 

visando a prevalecer o interesse público, com fundamento no artigo 49 da lei 8.666/93, cujo 

objeto refere-se ao Registro de Preço para contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de Gerenciamento e Administração de despesas de abastecimento de 

combustível e manutenção automotiva preventiva e corretiva da frota de veículos, através 

de Sistema de Cartão Magnético, incluindo fornecimento de peças, componentes, 

acessórios dentre outros materiais, inclusive serviços de transporte em suspenso por 

guincho e socorro mecânico, produtos, serviços mecânicos de toda ordem, elétricos, 

lanternagem, pintura, lavagem, estofagem, alinhamento, balanceamento, por meio de rede 

de oficinas e centros automotivos credenciados e disponibilizados, para a frota do 

Município de São Mateus do Maranhão/MA, com abertura prevista para o dia 08/07/2022 às 

08h30m. Outras informações, assim como a íntegra da decisão podem ser acessadas através do 

site www.licitasaomateus.com.br; e-mail cplsaomateus2021@gmail.com, bem como consulta 

pública nos autos do processo administrativo na sala da Comissão Permanente de Licitação. São 

Mateus do Maranhão/MA, 07 de julho de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. 

Pregoeira Municipal. 

 

. 

 


